



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ
МИНИСТРЛІГІ

Жүргізілген кеңестер туралы Есеп

тақырыбы: «Кенжеғара» ЖШС Егіс алқабында қарапайым әдістермен топырақ құнарлығын анықтау

«Жер ресурстарын тиімді пайдалану, оның ішінде топырақ құнарлылығын сақтау және арттыру тәсілдері, ауыспалы егістерді сақтау» бағыты бойынша

Өткізу күні:
«12» қазан 2023 жыл


Кеңес беру өткізілген орын:
Түркістан облысы, Отырар ауданы,
Шәуілдір ауылы, «Кенжеғара» ШҚ

Эксперт:


(қолы)

Сулейменова А.И.

«Ө.О. Оспанов атындағы Қазақ
Топырақтану және агрохимия
ғылыми-зерттеу институты» ЖШС
Басқарма Төрайымы

 Р.Х. Рамазанова



Есептің құрылымы

1) кеңес беруді қажет ететін мәселе немесе мәселелер шеңбері;

Ауыл шаруашылығы дақылдарын егетін алқаптардың тұздылығын анықтау, агрохимиялық және мелиоративтік зерттеулер жүргізу.

2) қызметті жақсарту жөніндегі кеңейтілген дәлелдер мен ұсыныстарды қамтуы тиіс қойылған мәселені немесе мәселелер шеңберін шешу жөніндегі сарапшының ұсыныстары;

Ауыл шаруашылығы тауар өндірушілермен аталған облыстардың жеке шаруақожалықтары басшыларымен кездесіп жалпы топырақ құнарлығы жайында, яғни мұндағы негізгі мақсат: ауыл шаруашылығымен айналысатын шаруа қожалық иелеріне қарапайым қол жетімді құралдар арқылы топырақтың механикалық құрылымының және өсімдік қалдықтарының мөлшерінің топырақ құнарлылығына әсерін, сонымен қатар топырақтың тығыздалуы, тұздану деңгейлерін анықтауды дикандарға түсіндіру.

Зертханалық жағдайда да топырақ тұздылығын сондай-ақ басқада сараптамалар жасау үшін топырақ үлгілерін қалай алынатындығы, қандай тереңдікте алынатындығы шаруа қожалық иесіне түсіндірілді.

Топырақ құнарлығына әсер ететін факторлардың барлығына (топырақтың тығыздалуы, қоректік элементтер, рН, топырақтағы карбондік мөлшері, механикалық құрамы, ауа өткізгіштік қабілеті, жеке-жеке тоқталып өттім.

3) Өндіріс көлемін ұлғайту/өнімділікті арттыру/шығындарды азайту және т.б. сандық көрсеткіштерді көрсете отырып, агроөнеркәсіптік кешен субъектісінің ұсыныстарды қолдану нәтижелері бойынша күтілетін нәтиже;

Аталған шаруа қожалық топырақтың құнарлығын қарапайым түрде қалай анықтауға болатындығы жайлы мағлұматтар жазылған буклеттер мен материалдар берілді. Топырақтың тұздылығын анықтауға арналған қол жетімді құрылғылар таныстырылды.

4) Кеңес беруден фотосуреттер

